[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o secretário de Meio Ambiente Matheus Blazissa Martini pela implantação do Disk Árvore.

JUSTIFICATIVA

Desde 14 de outubro, a secretaria do Meio Ambiente disponibiliza para toda a população o Disk Árvore. Através do número (14) 9.9166.1269, qualquer cidadão pode entrar em contato com o órgão e tirar dúvidas em relação ao plantio de árvores em frente suas residências. Basta encaminhar uma mensagem via WahtsApp.
Os objetivos da medida são auxiliar os moradores na escolha correta das árvores que serão plantadas e melhorar a arborização da cidade.
Além de aproximar o poder público do cidadão, a iniciativa com certeza irá contribuir com o meio ambiente, uma vez que a prefeitura auxilia na divulgação de informações sobre o tema e ainda doa as mudas.
 	Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2021
	Os Vereadores
[bookmark: _GoBack]

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

ANTONIO CARLOS BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 1228/2021 - 07/12/2021 08:49 - LUCAS